La méthode d’élaboration des tests d’impairment est décrite dans le § 8 du chapitre « Règles et
méthodes d’évaluation ».

Conformément à IAS 36, les flux de trésorerie sont actualisés. Pour l’exercice 2010/2011, le taux
d’actualisation des flux futurs ressort après impôt à 7,50%.
Le taux de croissance à l’infini est de 2,50%

Test de sensibilité (conformément aux recommandations de l’AMF)

- Test de sensibilité sur le taux d’actualisation
une hausse de 0,5% du taux entrainerait une baisse de la valeur recouvrable des actifs de
9,4% (dépréciation complémentaire de 1 224 K€)

o une baisse de 0,5% du taux entrainerait une hausse de la valeur recouvrable des
actifs de 11,5% (reprise des dépréciations de 1 516 K€)

- Test de sensibilité sur le taux de croissance à l’infini

une hausse de 0,5% du taux entrainerait une hausse de la valeur recouvrable des actifs de
9,1% (reprise des dépréciations de 1 516 K€)
une baisse de 0,5% du taux entrainerait une baisse de la valeur recouvrable des actifs de
7,4% (dépréciation complémentaire de 650 K€)

- Test de sensibilité sur l’évolution de l’EBITDA sur les 5 prochains exercices

- une hausse de l’EBITDA de +2% entrainerait une hausse de la valeur recouvrable des
actifs de 2% (reprise des dépréciations de 1 084 K€)
- une baisse de l’EBITDA de -2% entrainerait une baisse de la valeur recouvrable des actifs
de 2% (reprise des dépréciations de 313 K€)

 - 53 -

3) Immobilisations corporelles

 31.10.2011 31.10.2010

Valeur brute à l’ouverture 18 300 18 290
Acquisitions (1) 657 540
Diminutions  (460) (530)
Transfert de (vers) des actifs non courants détenus en vue de la vente - -
Variation de périmètre - -
Virement de poste à poste - -

Valeur brute à la clôture 18 497 18 300

Amortissements & pertes de valeur à l’ouverture 13 297 12 305
Dotation de l’exercice 1 219 1 405
Reprise de l’exercice (408) (413)
Transfert de (vers) des actifs non courants détenus en vue de la vente - -
Variation de périmètre - -
Virement de poste à poste - -

Amortissements & pertes de valeur à la clôture 14 108 13 297

Valeur nette 4 389 5 003

Dont :
Jeux virtuels 1 032 1 093
Casinos 3 357 3 909
Structure & divers - -

 4 389 5 003

(1) Investissements dans les casinos de Gruissan 210 K€, Port-la-Nouvelle 24 K€, le casino de Châtel-
Guyon 165 K€ et les jeux virtuels (SFC) 246 K€. Les immobilisations en cours s’élèvent à 12 K€.

 - 54 -

Les mouvements de l’exercice s’analysent ainsi :

31.10.201

0
Augmen-

tation
Diminution

Virement
de poste
à poste

Transfert
de (vers)
des actifs
à céder

Ecarts de
conversion

31.10.2011

Terrains 47   47
Constructions 2 795 47   2 842
Installations
techniques

9 587 441 (338) 158   9 847

Autres
immobilisations
corporelles

5 395 157 (122) (143)   5 286